ПРОТОКОЛ № 7
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Город Тула                             29 августа 2018 года

Время проведения заседания:
Начало: 10 часов 00 минут.
Окончание: 10 часов 20 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.
Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
Присутствовали: председатель Дисциплинарной комиссии – Черников С.Н., секретарь

Дисциплинарной комиссии - Одинарцева Т.Г., члены Дисциплинарной комиссии – Терешин Н.В.,
Шукалов В.И.

Кворум имеется. Комиссия правомочна решать все вопросы собственной компетенции.
Согласно п. 4.9. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и

оснований их применений, порядка рассмотрения дел в отношении членов Ассоциации, при неявке
на заседание Дисциплинарной комиссии членов Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе
рассмотреть дело в их отсутствие.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «ЖДТехнологии», ИНН 7117028917.

По первому вопросу:  «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «ЖДТехнологии», ИНН 7117028917»

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который напомнил
присутствующим, что Контрольной комиссией Ассоциации был установлен факт отсутствия копий
протоколов аттестации в Ростехнадзоре на 3 специалистов организации, что является нарушением
требований Градостроительного кодекса РФ, в связи с чем решением Дисциплинарной комиссии от
30.05.18 г., протокол № 4 было открыто дисциплинарное производство в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «ЖДТехнологии» и применена мера дисциплинарного воздействия
в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 28
августа 2018 года.

По информации Контрольной комиссии, по состоянию на 28.08.18 г. копии протоколов
аттестации в Ростехнадзоре на трех сотрудников Общества с ограниченной ответственностью
«ЖДТехнологии» представлены в Ассоциацию.

Выступили: Терешин Н.В., Шукалов В.И. - члены Дисциплинарной комиссии, Черников С.Н. –
председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Прекратить дисциплинарное производство в отношении члена Ассоциации Общества с
ограниченной ответственностью «ЖДТехнологии» в связи с устранением нарушений.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив решение в
виде выписки из протокола в адрес Общества с ограниченной ответственностью «ЖДТехнологии».

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                       С.Н. Черников

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                    Т.Г. Одинарцева